

MI ÚJSÁG PETŐFIBÁNYÁN? 2026. szeptember



XVII. évfolyam 2. szám

Petőfibánya Község Önkormányzatának kiadványa

A foci és a család élteti! 90 éves lett Dudola József

Egy kerek kilencvenedik születésnap mindig rendkívüli mérőszám egy közösség életében. 2026. január 17-én ünnepelte ezt a szép kort a petőfibányai Dudola József, akit a jeles alkalomból Petőfibánya Község Polgármestere is szívből jövő jókívánságokkal köszöntött fel. Józsi bácsi 1936. január 17-én látta meg a napvilágot Lőrinciben, ám gyermekkorát és fiatalságának legszebb éveit Rózsaszentmártonhoz köti. Fiatal kora óta lételeme a mozgás, és van egy hatalmas, örök szerelme: a labdarúgás. A foci iránti szenvedélye az évtizedek alatt semmit sem kopott, a mai napig ugyanolyan lelkesedéssel és tűzzel drukkol kedvenc csapatának, a Budapest Honvédnak, mint ifjúkorában. Magánélete és családalapítása 1956-ban indult, amikor feleségül vette első hitvesét. Házasságukból két gyermek született: 1957-ben jött világra Elza, majd miután a család Petőfibányára, a Dózsa György utcába költözött, 1968-ban megszületett József. Bár ez a házasság 1981-ben véget ért, a sors tartogatott még boldogságot Józsi bácsi számára. 1982-ben megismerkedett Takács Katalinnal, akivel 1985-ben kötötték össze az életüket. Ezzel a házassággal a család is bővült: Kati legkisebb lányát, Euridikét Józsi bácsi az első pillanattól kezdve teljes szívéből, szinte saját lányaként szerette. A dolgos hétköznapiak után



Józsi bácsi 1991-ben hivatalosan nyugdíjba, de a pihenés helyett ezután is a munkát választotta. Nyugdíjas éveiben is aktív maradt, hosszú ideig dolgozott a Molnár-tanyán. Ezt a munkát egészen addig folytatta, amíg meg nem született Euridiké lánya, Fruzsina – ekkor ugyanis a nagypapai teendők

végleg átvették az elsőbbséget. Józsi bácsi a mai napig rácsafol a korára. Rendkívül aktív, a rendszeres mozgás a mindennapjai szerves része. Mindennap felkerekedik, hogy meglátogassa Euridikét, a férjét, Ádámot, valamint az unokákat. Az unokákkal – Fruzsínával, Barbarával és a legifjabb Ádámmal – kivételesen szoros és jó kapcsolatot ápol. Mindig találunk közös programot, tennivalót, és rengeteg időt töltenek együtt. Ahogy Józsi bácsi maga is megfogalmazta: az imádott unokái éltetik őt. Mi is további jó egészséget, töretlen energiát és nagyon boldog, békés szép kort kívánunk!

Isten éltesse sokáig Ilonka nénit! 90 éves lett Dénes Sándorné (Szabó Ilona)

Dénes Sándorné, született Szabó Ilona – vagy ahogyan a környezetében mindannyian szeretettel ismerik: Ilonka néni – 1936. július 14-én látta meg a napvilágot Budapesten. Egy ötgyermekes család elsőszülöttjeként már korán megtanulta a felelősségvállalást és a munka értékét, gyermekéveit a Nógrád megyei Somoskőújfaluban töltötte. A háború utáni nehéz idők miatt rendkívül fiatalon, mindössze 14 évesen munkába állt a Salgótarjáni Tűzhelygyárban.

Életútja 1953-ban vezetett Petőfibányára, ahol alig 18 évesen már a „népes” vitte le a föld alá. Később a felszínen, gépkezelőként folytatta a bányász munkát. Ezt követően a Vízműveknél, majd a Vegyes Üzemben dolgozott, 1987-től pedig a Visontai Thorez Bányáüzem munkatársa volt egészen 1991-es nyugdíjazásáig. Legendás szorgalmát mutatja, hogy a pihenőévek alatt sem tétlenkedett: egészen 76 éves koráig aktívan dolgozott. A boldog családi élet 1959-ben vette kezdetét, amikor férjhez ment. Házasságukból egy lánygyermek született, aki később két unokával ajándékozta meg Ilonka nénit. Gondoskodó nagymamaként hatalmas örömmel és szeretettel vette ki a részét az unokák neveléséből és a mindennapi teendőkből. Bár nagy bánata, hogy testvérei már mindannyian elhunytak, Ilonka néni mind a mai napig aktív és energikus tagja a közösségnek.

Legkedvesebb időtöltése a virágos kiskertjének gondozása, de a társasház körüli takarítási munkákból is kiveszi a részét. Amikor épp nem a szabadban tevékenykedik, szívesen fejt rejtvényt, vagy követi a kedvenc sorozatait. Legnagyobb boldogságot azonban az jelenti számára, ha imádott családja körében töltheti az időt, akikkel a közelmúltban a születésnapját is méltó módon megünnepelték.

Hálás szívvel köszönjük Ilonka néni példaértékű, munkában eltöltött évtizedeit, és tiszta szívből kívánunk neki jó egészséget és még nagyon sok boldog, családi körben eltöltött évet!





Istenhit, szeretet és dolgos hétköznapiak – bemutatjuk a 91 éves Dénés Jánosnét

Egy ember életét nem az évek száma, hanem a benne rejlő munka, a család iránti elkötelezettség és a töretlen hit határozza meg. Ezt bizonyítja Dénes Jánosné (Telep Julianna Rózsa 1935.01.06.) élettörténete is, akit – egy tavalyi betegség miatt –

csak 2026-ban, már a 91. születésnapját követően tudunk otthonában felköszönteni a szerettei körében. Juliska néni arcáról a derű és a békesség sugárzik. A messzi Békés megyéből, Pusztaföldváról indult az útja. Szülei gazdasági cselédek voltak, akik később egy kis tanyát vásároltak. Juliska néni itt nevelkedett, és huszonegy éves koráig keményen dolgozott a családi gazdaságban, ahol rengeteg jószágot tartottak. A sorsfordító változást az 1956-os esztendő hozta el: májusban férjhez ment, és a szerelem Petőfibányára vezette. Házasságuk kezdetén az utca legutolsó házában telepedtek le – egy olyan épületben, amelyről Juliska néni mosolyogva említi meg, hogy abban az időben senkinek sem kellett. Ma ez a ház egy hosszú, gazdag életút tanúja. Férje, János, a helyi bányánál dolgozott pénztárosként, később pedig a QUALITAL Könnyűfémöntő Vállalat munkatársa lett. A család hamarosan gyarapodni kezdett: 1958-ban megszületett János fiuk, öt évvel később Lia követte, majd 1969-ben Márti érkezésével vált teljessé a testvérek sora. Juliska néni hosszú ideig háztartásbeliként tartotta össze a családot, és gondoskodó szeretete nemcsak a gyermekeire terjedt ki: édesapja halála után magukhoz vették beteg nagymamáját is, akit odaadón ápolt. A munkás hétköznapi világá negyvenéves kora után új irányt vett. Nyolc éven át bedolgozóként varrt otthon, majd a Vegyész lakatosműhelyében helyezkedett el. Innen vonult nyugdíjba tizenöt év becsületes munka után. Az évek múlásával a család is hatalmasra duzzadt: Juliska néni ma már 11 unoka és 4 dédunoka büszke nagymamája. Jelenleg idősebb lányával él, és mindennapjai ma sem telnek tetlenül. Amikor teheti, gondozza a kertet, de legfőbb menedéke az olvasás. Otthonában lépten-nyomon könyvekbe botlik az ember. Mindig is szeretett olvasni, mostanában leginkább az egyházi kötetek forgatása jelent számára a legnagyobb örömet. Életének legfőbb tartóoszlopa ugyanis az Istenbe vetett mély, megingathatatlan hit. Ez a hit ad neki erőt a mindennapokhoz, ez élte. Különös büszkeséggel tölti el, hogy János fiát diakónussá szentelték. Juliska néni a modern technika vívmányait is a lelki épülésére fordítja: rendszeresen nézi a katolikus tévéműsorokat, és a rádión keresztül is bekapcsolódik a szentmisébe. Ha pedig az egészsége engedi, vasárnaponként ma is eljár a helyi katolikus misékre, hogy személyesen is megélje a közösség erejét. A 91 éves Juliska néni élete példaként áll előttünk: a szeretet, a munka és a hit erejével minden nehézség leküzdhető. Isten éltesse még nagyon sokáig erőben, egészségben!



Műfüves pályával ünnepeltük a sportkör 80. évfordulóját

Történelmi jelentőségű ünnepségnek adott otthont a Sport-Szabadidőcentrum. A **Petőfibányai Bányász Sportkör (PBSK)** idén ünnepli fennállásának **80. évfordulóját**, a kerek jubileumot pedig egy régóta várt, modern infrastrukturális fejlesztéssel sikerült megkoronázni. **2026. július 25-én** hivatalosan is átadtuk a település legújabb büszkeségét, egy korszerű, **TAO-támogatásból megvalósult műfüves futballpályát**. A nyolcvanéves múltat visszatekintő egyesület életében ez a beruházás óriási lépést jelent a jövő felé.



A TOP_Plusz-3.1.3-23 kódszámú, Helyi humán fejlesztések pályázat megvalósítása

Petőfibánya Község a szomszédos településekkel (Apc, Zagyvaszántó, Rózsaszentmárton, Szűcsi) hozott létre konzorciumot 2024 januárjában, amely konzorcium a TOP_Plusz-3.1.3-23 kódszámú, Helyi humán fejlesztések c. felhívásra nyújtott be pályázatot. A konzorcium vezetője Juhász Péter polgármester. A pályázaton az öt település összesen 200 millió forintot nyert. A Projekt megvalósítási időszaka: **2025.01.01-2027.11.30.** A pályázati összeget a települések egyenlő arányban rendezvények szervezésére és az azokhoz szükséges kisebb eszközbeszerzésekre fordíthatják. Az idei évben már megtartott rendezvények finanszírozása is részben már ennek a pályázatnak volt köszönhető.

Az év hátralévő részében is várjuk a tisztelt lakosságot és minden kedves érdeklődőt rendezvényeinken!

09.20. Kelet Szalom Kupa
09.26. Űstökös Társulat koncertje
09.29. Szent Mihály napi tűzgyújtás
10.02. Idősek Napja
10.03. Mosolsyéta

Közmeghallgatás X. 14.

Petőfibánya Községi
Önkormányzat Képviselő-
testülete a 2026. évben a
közmeghallgatást
2026. október 14-én szerdán
17.00 órakor tartja a
Művelődési ház dísztermében.



Széchenyi Terv
Plusz
Egység együtt
Magyarországon!

MAGYARORSZÁGI
KORMÁNY

Az Európai Unió
támogatásával

A rendezvény a TOP_PLUSZ_3.1.3-23-HEI-
2024-00020 azonosítószámú „Petőfibánya
község által vezetett konzorciumban
megvalósuló helyi humán fejlesztések” projekt
által valósul meg.

2026. szeptember 11.

**XX.
BÁNYÁSZ EMLÉKNAP**

Helyszín: Petőfibánya Művelődési Ház

16:00 Koszorúzás a Bányász Emlékparkban
16:30 Gálaest a Művelődési Ház nagytermében
Díszpolgári címek átadása
Koncertet ad: Mészáros Edina, Unger
Vanda, Geri Tamás
Állófogadás

A művelődési ház jegyei

Idén is kérhető az iskolakezdési támogatás

A Képviselő-testület a februárban elfogadott 2026. évi költségvetésében úgy döntött, hogy ebben az évben is támogatja a petőfibányai gyermekek szüleit a tanévkezdés alkalmával.

A kérelmező akkor jogosult a támogatásra, ha a családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a nettó 256.500 Ft-ot. A rendelet alapján 15.000 Ft összegű egyszeri támogatás állapítható meg kérelemre a Petőfibánya Községben bölcsődébe, óvodába, illetve általános iskolába, nappali tagozaton bármely közép- és felsőfokú oktatási intézménybe 25 éves koráig járó petőfibányai állandó lakcímmel rendelkező gyermekek szüleinek gyermekeként, az összeget a kérelmező számlaszámára utaljuk. Az iskolakezdési települési támogatás iránti kérelem benyújtására a bölcsődei, az óvodai és általános iskolai nevelésben résztvevők számára a benyújtási határidő 2026. szeptember 11., a közép- és felsőfokú tanulmányokat folytatók számára **2026. szeptember 30.** A részletek felől érdeklődjön a szociális ügyintézőnél! (szocialis@petofibanya.hu)

Idősek napi támogatásban részesülés feltételei

Az október 15-én 65. életévüket betöltött nyugdíjasok egyszeri, 8000 Ft-os támogatást kérhetnek a Polgármesteri Hivatalban. Ennek feltétele, hogy Petőfibányán állandó lakcímmel rendelkezzenek és **családjukban az egy főre jutó jövedelem 199.500 Ft alatt van (nyugdíjminimum 700%-a).** A kérelem **november 15-ig adható be.** A benyújtási határidő jogvesztő! (A Pénzügyi Bizottság az időskorra és a kérelmező egészségi állapotára tekintettel **kivételes méltányosságból a meghatározott jövedelemhatártól függetlenül is megállapíthat** eseti jellegű, évente egyszeri rendkívüli létfenntartási települési támogatást szociális rászorultság alapján.) **Tekintettel arra, hogy a támogatás csak szociális alapon adható, ebben az évben sem küldtünk külön tájékoztatást és kérelemnyomtatványt.** Megértésüket köszönjük! A további részletek felől érdeklődjön a Polgármesteri Hivatalban a Szociális ügyintézőnél!



A Versenyképes Járások Program nyertesei voltak

2025-ben hirdettük meg a **Versenyképes Járások Programját**, melynek két pályázati szakasza is sikeresen lezárult. A Program kiemelt célja, hogy a járások szempontjából

jelentős, több település helyzetét javító, illetve az adott járás lakosságának minél nagyobb hányadát érintő fejlesztések támogatásával ösztönözze a térségi és települési együttműködések, megteremtse a párbeszédet a járások települései között annak érdekében, hogy közös céljaikat minél hatékonyabban valósítsák meg.

A Program keretében fejlesztési igényt települési önkormányzatok csak konzorciumban nyújthattak be. Ennek érdekében konzorciumi megállapodást kötöttünk Rózsaszentmárton község és Szűcsi község Önkormányzatával, a konzorciumvezető és pályázattal kapcsolatos feladatokat ellátását Petőfibánya község polgármestere vállalta. A VJP-1. pályázatban a **Jókai utca folytatásaként** egy teljesen új, aszfaltozott út építésére nyertünk 17.500.000 Ft-ot, amely út a felső-telepen keresztül vezet a temetőhöz, azaz a jelenlegi földút és járda helyén új, gépjárművekkel is járható út elsőszakasza létesül. Folytatását a KAP pályázat konstrukcióval fejezzük be. Várhatóan 2027-ben aszfaltos úton jutunk ki a felső-telepről a temetőhöz. A VJP-2. pályázat keretében pedig az **Akácfa utca első szakaszának** felújítására pályáztunk, amelyre szintén nyertünk 17.500.00 Ft-ot. A kivitelezés lapzártánkkal egyidejűleg kezdődik, így mire ezeket a sorokat olvassák, már valószínűleg elkészült az új útszakasz a Jókai utcában, illetve megújult az Akácfa utca.

A 2026. évi lakcímbejelentés szabályairól röviden

A lakcímváltozás bejelentése nem csupán egy választható formalitás, hanem **törvényi kötelezettség.** Több hátrány is származhat a mulasztásból. A hatályos magyar jogszabályok értelmében a lakcímváltozást (akár új állandó lakcímet, akár tartózkodási helyet létesít valaki) a beköltözéstől vagy a szálláshely elfoglalásától számított **3 munkanapon belül be kell jelenteni.** Az új lakcím bejelentése nem csupán egy kötelező hatósági elvárás, számos hátrányunk lehet abból, ha nincs bejelentett lakóhelyünk. Ezen túlhat a különféle szociális támogatások (pl. iskolakezdési támogatás, idősok napi támogatás, gyermekszületési támogatás, temetési támogatás, stb.) és kedvezmények igénybevétele, a gyerekek óvodai vagy iskolai beíratása, az álláskeresői járadék; vagy akár a háziorvos ellátás esetében is csak a lakóhely szerinti háziorvos az illetékes. A hivatalos nyilvántartásban szereplő lakcím az elsődleges csatorna, amin keresztül a hatóságok és hivatalos szervek is kapcsolatot tartanak velünk. Ha elköltözzünk, de a változást nem jelentjük be, a hivatalok a régi, már érvénytelen címünkre fogják küldeni a leveleket. Ennek rendkívül súlyos jogi következményei is lehetnek: amennyiben a postás a régi lakcímünkről „nem kereste” jelzéssel küldi vissza a hivatalos iratot, a törvény értelmében az a küldemény átvettnek (kézbesítettnek) minősül. Ha a lakcímváltozást mulasztottuk el bejelenteni, utólag már nem hivatkozhatunk arra, hogy a levelet önhibánkon kívül nem kaptuk meg – így könnyen lecsúszhatunk a fellebbezési határidőkről, a jogorvoslati lehetőségekről. Gyakorlati hátrány még, hogy nem vehetünk igénybe helyi kedvezményeket (pl. magánparkoló Petőfibányán) vagy nem szavazhatunk; nem érkeznek meg a hivatalos levelek, bírósági megkeresések vagy a hatósági bírságok (gyorsajtás, parkolási büntetés), amelyek utólag kamatostól fognak minket megtalálni és akár a többszörösét is kell fizetni a bírságnak.

A lakcímbejelentést két módon lehet elintézni:

1. Online bejelentés Ügyfélkapu Pluszon keresztül

Aki rendelkezik [elektronikus azonosítással](#), a költözést otthonról is bejelentheti az [Ügyfélkapu Pluszon](#) keresztül a magyarorszag.hu portálon. Tulajdonosként a rendszer a földhivatali adatbázisból automatikusan lekéri a tulajdonjogot, így a folyamat azonnal végbemegy. Ha valaki bérlet ingatlanba költözik, az ingatlan tulajdonosának is jóvá kell hagynia a bejelentést. Ez történhet digitálisan (ha a szállásadó is rendelkezik Ügyfélkapuval) vagy a tulajdonos által elektronikusan aláírt hozzájáruló nyilatkozat feltöltésével.

2. Személyesen a Kormányablakban

Bármelyik Kormányablakban el lehet intézheti a lakcímváltozást. Ehhez szükséges: érvényes személyazonosító okmány (személyi igazolvány, útlevél vagy vezetői engedély); a meglévő lakcímkártya; tulajdoni lap vagy adásvételi szerződés; kitöltött és aláírt lakcímbejelentő lap (Kormányablakban beszerezhető); a tulajdonos hozzájárulása. (Vagy a lakcímbejelentő lapot a szállásadó/tulajdonos is aláírja, vagy a tulajdonos személyesen elkíséri a bérlet a Kormányablakba, és így a hozzájárulást a helyszínen is megadhatja.) A sikeres bejelentést követően az új lakcímkártyát elküldik postán, amennyiben személyesen intéztük az ügyet a Kormányablakban, ott helyben azonnal kézhez is kapjuk.

A lakcímet és személyi azonosítót igazoló hatósági igazolvány (lakcímkártya) beszerzésének vagy pótlásának költsége: Személyes átvétel esetén: 3.700 Ft (az alapvető kiállítási/pótlási eljárási díj); Postai kézbesítés esetén: 5.700 Ft (a 3.700 Ft-os eljárási illetékhez 2.000 Ft postázási költség társul).

Ingyenes a lakcímkártya kiállítása: 14 év alatti gyermekek számára történő igényléskor; újszülöttek esetében, amikor az okmányt hivatalból állítják ki; hivatalos adategyeztetés vagy gyártási hiba korrigálásakor (ha téves adat került a kártyára); utcanév- vagy házszámmodosítás miatti kötelező okmánycserenél.

MI ÚJSÁG PETŐFIBÁNYÁN?

Petőfibánya Község Önkormányzatának kiadványa
Kiadó: Petőfibánya Község Önkormányzatának képviseletében
Juhász Péter polgármester; Főszerkesztő: Dr. Gyirán Viktor jegyző; Szerkeszti: Szerkesztőbizottság; Nyomdai munka: Bene Print Kft. Ny.sz.:163/0882/2/2010. ISSN2732-155X.
Megjelenik: 1350 plny.



2026. szeptember 12.

Petőfibánya

**XX. KOPASZ-HEGYALJAI
VIGADALOM**

Helyszín: Petőfibánya Művelődési Ház és környéke

07:00-12:00 Főzőverseny
(Kérésre tűzfát biztosítunk, jelentkezni lehet
a 06-30/080-3304-es telefonszámon)

08:30 Bányász zenekar felvonulása

09:00 Bányász emlékműsor

12:30 Főzőverseny eredményhirdetése

13:00 Ernő bácsi a színpadon

13:45 Vácbotyáni Hagyományőrzők Egyesülete

14:15 Zsonglőr játszótér

15:00 Általános Iskola fellépése

Mini Manók tánca
Szeles Panna

16:30 "Virágos Petőfibányáért" pályázat eredményhirdetése

17:00 Retro Show

18:00 Janicsák Veka

19:00 Szabó Ádám

20:00 Vastag Csaba

21:00 Tűzijáték

21:30-24:00 Utcabál (We love 00's party)
DJ Lumeboy

Ingyenes kiegészítő programok:

- esillámtetoválás, gyermek
vidámpark,
- Magyar Rákellenes Liga
salátakóstolója,
- Egészségfejlesztési Iroda
szűrővizsgálatok,
- Baptista Gyülekezet szabadtéri
kemence kóstoló.

Janicsák Veka

Szabó Ádám

Vastag Csaba

DJ LUMEBOY





A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!


PETŐFIBÁNYAI MŰVELŐDÉSI HÁZ


HATVANI
Albert Schweitzer
Közház-Fejlesztőintézet
EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSI IRODA